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برگزاری جشن گرامیداشت دهه 
کرامت در بزرگترین پالایشگاه کشور

هم زمان با سالروز ولادت امام رضا )ع( جشن گرامیداشت 
دهه کرامت در پالایشگاه ستاره خلیج فارس برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی و بین الملل شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس، هم زمان با سالروز ولادت امام رضا )ع( جشن 
گرامیداشت دهه کرامت در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
برگزار شد.این جشن با حضور هنرمندان و مدیحه سرایان 
مطرح استان هرمزگان و کشور در سالن همایش های مهر 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس برگزار شد.اجرای برنامه های 
تواشیح، مداحی، طنز، موســیقی و تقدیر از پرسنل از 
جمله برنامه های انجامی در این مراسم بود.در این مراسم 
علیرضا جعفرپور مدیرعامل شــرکت نفت ستاره خلیج 
فارس نیز ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن ولادت با 
سعادت ثامن الحجج امام رضا )ع( و دهه کرامت با تقدیر 
از تلاش های کارکنان سخت کوش بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهانی به بیان اهمیت و فضیلت های این 

دهه مبارک پرداخت.

مدیرکل صمت فارس اعلام کرد:
افزایش حدود 100درصدی صادرات 

غیرنفتی فارس
 مدیرکل ســازمان صنعت، معدن و تجارت فارس اعلام 
کرد که سال گذشته صادرات غیرنفتی این استان از نظر 
ارزشــی ۸۶ درصد و به لحاظ وزنی بالغ بر ۹۹.۸ درصد 
افزایش داشته است. حمیدرضا ایزدی در اولین نشست 
کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی فارس در سال ۱۴۰۲، 
گفت: حجم صادرات غیرنفتی فارس براساس منشاء تولید 
سال گذشــته به دو میلیارد و ۷۵۲ میلیون دلار رسید.

او خاطرنشان کرد: براساس آمار دریافتی از گمرک های 
فارس، صادرات غیرنفتی اســتان سال گذشته )۱۴۰۱( 
از لحاظ ارزشــی به میزان ۸۶ درصد و وزنی ۹۹.۸ رشد 
داشــته و از لحاظ ارزشــی ۷۸۹ میلیون دلار و از لحاظ 
وزنی معادل ۸۶۱ هزار تــن صادرات غیرنفتی از فارس 
به کشــورهای هدف انجام شده است.ایزدی با تاکید بر 
ضرورت ایجاد زیرســاخت های تجاری برای تســهیل 
درگســترش صادرات کالا و خدمــات و زنجیره ارزش 
و تولید در رشــد اقتصادی وبهبود فضای کســب و کار 
توام با فراهم بودن زیرساخت ها، افزود: حضور مستمر و 
رقابت در بازارهای هدف، فراهم کردن زیرســاخت لازم 
برای توسعه خدمات به ویژه خدمات فنی و مهندسی و 
ترانزیت کالا از استان، تشویق توسعه سرمایه گذاری در 
صادرات از طریق شناخت قابلیت ها، امکانات، توانمندی 
ها و مزیتهای نسبی استان، تدوین اولویت های پژوهشی 
توسعه صادرات، بررســی راهکارها و ارائه پیشنهادهای 
مناســب و تمهید امکانات و تسهیلات لازم برای نیل به 
اهداف کمی صادرات بخش های مختلف اقتصادی استان 
در راستای اهداف کلان افزایش حجم تبادلات تجاری از 
عمده راهکارهای اهداف تجاری امسال خواهد بود.محسن 
ربانی زاده؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
فارس نیز با تاکید براینکه ایجاد زیرساخت های لازم برای 
واحدهای تولیدی در شهرک های صنعتی یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر اســت، گفت: ضرورت دارد تا تشکل های 
بخش خصوصی با هــم افزایی، همراهی و ایجاد فضای 
تعاملی و اثربخش با دســتگاه های دولتی در توســعه 

صادرات و فعالیتهای اقتصادی گام های موثری بردارند.

مرکز صداوسیمای گلستان اعلام آمادگی کرد
کمک در راستای اجرای طرح ملی قبض 

برق رایگان در استان گلستان
گرگان-لقمــان میرزاعلی: مدیر عامل شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان گلستان و هیئت همراه با مدیرکل 
صدا و سیمای اســتان دیدار و گفتگو کرد. به گزارش 
روایط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق گلســتان ؛ 
سید احمد موسوی در این دیدار در رابطه با قبض برق 
رایگان گفت : مشترکاني که مصرف برق خود را نسبت 
به مدت مشابه پارسال کاهش دهند پاداش می گیرند.

وی با اعلام این که پاداش همکاري مشترکان در کاهش 
مصرف نسبت به سال پیش افزایش چشمگیري داشته 
گفت: ســال پیش مشترکان ۵برابر میزان کاهش خود 
پاداش دریافت مي کردند و این پاداش امسال به ۲۰برابر 
افزایش یافته است.موسوی افزود: پارسال مشترکاني که 
زیر الگوي مصرف برق اســتفاده مــي کردند، پاداش 
۵برابري دریافت نمودند ولي امســال همه مشترکان 
چه بالاي الگو مصرف داشته باشند چه پایین تر از الگو 
به ازاي هر کیلووات ســاعت و به صورت پلکاني تا ۲۰ 
برابر پاداش دریافت مي کنند.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان افزود: مشترکان با به کارگیري چند 
راهکار ساده مانند: سرویس کولرها پیش از فصل گرم، 
استفاده از ســایبان بر روي کولرها، تنظیم دماي کولر 
گازي برروي ۲۴درجه، کاهش روشنایي غیرضروري و 
اســتفاده از نور طبیعي به راحتي مصرف برق خود را 
بــه میزان قابل توجهي کاهــش داده و علاوه بر حفظ 
منابع طبیعي کشــور و کاهش هزینــه برق مصرفي، 
پاداش نیز دریافت نمایند.وی اضافه کرد: مشــترکان 
گرامي مي توانند با نصب اپلیکیشن موبایلي برق من از 
طریق سایت اینترنتي شرکت توزیع نیروي برق استان 
گلستان به نشاني www.goped.ir با اطلاع از میزان 
مصرف برق خود در دوره هاي پیشین، نحوه برخورداري 
از پاداش و همچنین راهکارهاي کاهش مصرف برق را 
دریافت نمایند.وی ادامه داد: راحت ترین راه برای اطلاع 
مشــترکان خانگی از مصرف خود استفاده از نرم افزار 
خدمات غیر حضوری برق من است.مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان گفت: این نرم افزار از سایت 
شــرکت برق و ســامانه  بازار قابل دانلود و نصب است.

در ادامه مدیرکل صدا و ســیمای گلستان گفت : صدا 
و ســیمای مرکز استان همانند قبل همکاری خود را با 
توزیع برق انجام خواهد داد و بخصوص در بحث قبض 
بــرق رایگان که یک طرح ملی اســت بیش از پیش و 

بصورت ویژه همکاری خود را ادامه خواهد داد. 

خبر

از فرصت سوزی تا برندسوزی
مثلا چرا الان که باید ســر و ته این یادداشت را به 
هم بیاورم وبا سرنوشــت برند شیعه ایرانی، احترامی 
که صنف روحانیت نزد مردم ایران داشت، مأمنی به 
نام امام زاده در فرهنگ ایرانی، بالیدن به برندی زیبا و 
اختصاصی به نام سرور و سالار شهیدان حسین بن علی 
)ع(، گنج ها و ظرفیت هایی چون آثار فرهنگی و تمدنی 
سلسله های کهن ایرانی، حیدر کرار، فرهنگ زورخانه و 
آیین پهلوانی، معروف هایی چون »کردار، گفتار و پندار 
نیک« و مرور دعای زیبای »خدایا کشور ما را از دروغ، 

خشکسالی و جنگ، در امان بدار«، درگیر شوم؟
یا اینکه چه ربطی دارد که به عناوینی چون پاسپورت 
ایرانی، نهادینه شدن و تبلیغ مداحی مدرن در ایران، 
نقطه نظرات جدید روحانیون مستقل و تراز اول کشور 
درباره بسیاری از مسائل و اتفاقات اخیر و فرار مغزها 
هم فکر کنم، حالا نمی شد در وقتی دیگر و به تفکیک 
موضوع، به آنها پرداخت، حتما همین الان باید در مورد 

همه چیز غر بزنیم؟
کلا نیتــم این بود که عرض کنــم، در این بیش از 
چهار دهه ای که از عمر جمهوری اسلامی می گذرد، 
علاوه بر اینکه در حفظ و توسعه فرهنگ، تاریخ، جذب 
گردشگر، آموزش و  پرورش، محیط زیست، توسعه و 
معرفی برند اختصاصی مذهب شیعه، حفظ و بهره مند 
شدن از سرمایه های طبیعی و فرهنگی مانند معرفی 
ایــران به عنوان مهد و خانه مولانا جلال الدین محمد 
بلخی )مولوی(، نظامی گنجــوی، ابومعین ناصر بن 
خسرو بن حارث قبادیانی بلخی، عمر خیام، زرتشت 
و حفظ دیگر برندهای خودمان موفق نبودیم که هر 
برندی که مذهب متساهل، زیبا، اختصاصی و ایرانیزه 
شده شــیعه به ما داد و از مسیر تاریخ، طبیعت و به 
واسطه تلاش گذشتگان به دست ما رسید را نیز به باد 

دادیم و سوزاندیم، هدف این بود.
برگردیم به میرسلیم. حالا که قافیه بر جناب ایشان 
)به عنوان یکی از قدیمی ترین فعالان عرصه سیاسی 
ایران( تنگ آمده، به گونه ای که می فرمایند، فرقی بین 
لندکروز و پراید و فرغون نیســت، بهانه خوبی است 
که نمونه هایی از برندهای ســوخته شده نام آشنا در 
حوزه های تولیدی، عمرانی، صنعتی و فنی خود را نام 
ببریم . ما برندهایی چون ارج، آزمایش، داروگر، کفش 

ملی و ده ها نام و زحمت دیگر را سوزاندیم.
کمپانی ایران ناسیونال که همزمان با آغاز صنعت 
مونتاژ کره جنوبی راه اندازی شــد، امروز بعد از قریب 
به ۶۰ ســال پراید می سازد و خودروی چینی مونتاژ 
می کنــد و ما هم مجبوریم بخریم؛ چون رقیب ندارد 
و معادل قیمت یک خودروی شیک و میان رده شرقی 
و غربی را باید بدهیم که ساینا و پژوی ۴۰۵ دهه ۸۰ 

میلادی فرانسه را سوار شویم.
ما برندهای عمرانی چون شهرک اکباتان، برج آزادی، 
خط آهن سراسری، خیابان ولی عصر و غیره داشتیم و 
امروز مسکن مهر )مسکن مارکسیستی( و مترو پل داریم!

بــه جای بهره منــدی از ظرفیــت و جذابیت های 
گردشگری تخت جمشید، پاسارگاد و هگمتانه و جذب 
ارز از ایــن ناحیه، چند برابرش را هزینه می کنیم که 
مسیر منتهی به آن اماکن را ببندیم و در عوض پول و 
مسافر ما به عراق سرازیر می شود و ایرانیان برای لختی 
آرامش و مقداری تفریح، راهی ســواحل دریای اژه و 

تایلند می شوند.
در یکــی دو جملــه می تــوان گفت؛ ما بســیاری از 
برندهایمان را ســوزاندیم، جز همان مقداری که از غنی 
کردن سنگ اورانیوم، موشــک و پهپاد اطلاع داریم، در 

حوزه های متعدد و متنوع دیگر اصلا برندی را نساختیم.
در خصوص برد و دقت موشک هایمان که البته 
جای افتخار دارد جهان ما را تهدید می داند. یعنی 
همین یک قلم توسعه تسلیحاتی که در یک روند 
معقول توسعه همه جانبه، می توانست نقطه قوتی 
باشــد، تبدیل به دافعه  برای همکاری جهان با ما 
شده است. ما اســتاد فرصت  سوزی بودیم، اکنون 

صاحب برندِ برندسوزی نیز شده ایم.

ادامه از صفحه اول

 صنعت خودرو در لحظه اکنون
نکته جالب توجه آنکه رشــد رانت گونه صنعت 
خودرو و مونتاژکاران در داخل کشــور باعث شده 
آنان به این همــه تن ندهند و همچنان علاقه بی 
حد و حصــر آنان برای تولیــد انحصاری، فروش 
رانتی، کســب بازارهای بدون رقیب ادامه داشته 
باشــد. به مواضع شــورای رقابــت و مونتاژکاران 
خودروهای چینی طی دو هفته گذشته نگاه کنید. 
در واقع خودروســاز و مونتــاژکار داخلی هم بازار 
بدون رقیب را خواهان اســت و همزمان فروش با 

هر قیمتی را ترجیح می دهند.
چهارم: اثبات وجود مافیای خودرو دشــوار است، 
امــا از میان خبرها، موضع گیرها و بعضا بلند شــدن 
صدای برخی خودروســازان داخلی و مونتاژکاران در 
زمانه ای که اجرای سیاســت های واردات خودروهای 
نــو و کارکرده از ســوی دولت و مجلــس به گوش 
می رسد و همین رویکرد با استقبال خوب شهروندان 
همراه شده است، می توان به »بودن« مافیا رای داد. 
وقتی در نامه ای سراســر تهدیدآمیز از اعتراض های 
اجتماعی به دلیل عدم تحویل خودرو در موعد مقرر 
دم زده می شــود، خودرو مونتاژی را بــا ارز آزاد به 
فروش می رســانند، نهاد متولی واردات خودرو رای 
به عدم واردات می دهد و مدیران گذشته و امروز در 
مذمت کیفیت ناچیز خودروهای خارجی اینجا و آنجا 
سخن های بســیار می گویند، یعنی با چیزی به اسم 
مافیای خودرو روبرو هستیم. مافیایی که برای کسب 
ســودهای نجومی و وامدار گروهــی کوچک بودن 
حاضر اســت تمام صنعت خودروســازی و مردمان 

ایران به ویرانی کشیده شوند.

ادامه از صفحه اول

با حضور معــاون اجرایی رییــس جمهور، 
اســتاندار البرز، اعضای شــورای شــهر و 
شهردار کرج آخرین وضعیت پروژه کنارگذر 

شمالی مورد بررسی قرار گرفت.
 در ایــن بازدید که صبح امروز انجام شــد 
آخرین وضعیت پروژه تشریح و نیازها برای 
سرعت بخشی و تکمیل آن، به اطلاع معاون 

اجرایی رییس جمهور رسید.
 معاون اجرایی رییس جمهور در حاشــیه 
این بازدید اظهار کرد: امیدواریم با حمایت 
دولت گِره های پروژه کنارگذر شــمالی باز 

شود.
 محســن منصوری یادآور شد: خوشبختانه 
در یکی دو ســال گذشــته پروژه کنارگذر 
شمالی رشد خوبی داشته و قطعا دولت نیز 
با حضور خود برای بهره برداری از آن تلاش 

خواهد کرد.  
وی خاطرنشــان کرد: مــردم در ترافیک ها 
اذیت می شــوند و این پــروژه از این حیث 

مهم است و باید به آن توجه شود.
 معاون اجرایی رییس جمهور خاطرنشــان 
کرد: در اســرع وقت مقدمــات ماده ۲۳ را 
انجــام خواهیم داد چراکــه این ماده پیش 
شــرطِ لازم بــرای کمک  دولت بــه پروژه 

کنارگذر شمالی است.
این مســئول گفت: موضوع دیگری که نیاز 
است، امضای قرارداد مشارکت در این پروژه 
توسط دولت می باشد که امیدوارم خارج از 

نوبت این اتفاق رقم بخورد.
معاون اجرایی رییس جمهور یادآور شد: در 
آینده نزدیک یک هزار و ۲۰۰ میلیارد اوراق 
به پروژه کنارگذر شمالی تزریق خواهد شد 
که این موضوع را به شخصه تضمین خواهم 

کرد.
 منصوری ادامه داد: بانک شهر هم می تواند 
کمک حالِ کنارگذر شــمالی باشد که این 
موضــوع از طریق دولت پیگیری می شــود 
همچنیــن در موضوع آزادســازی املاک و 
دیگــر موضوعات هم کمــک حال خواهیم 
بود. استاندار البرز نیز در این نشست گفت: 
کنارگذر شــمالی یک پروژه ملی اســت و 

بهره بــرداری آن می توانــد رضایت  قابل 
ملاحظه ای حتی در ســطح کشور به وجود 

بیاورد.
مجتبــی عبدالهی عنوان کرد: شــهرداری 
متعهدانه در تلاش برای بهره برداری از این 

پروژه است.
 وی خاطرنشــان کــرد: پیگیــر هســتیم 
این پروژه به صورت مشــارکتی از ســوی 
شــهرداری و دولت به ســرانجام برسد چرا 
که در این مسیر نیازمند حمایت های دولت 

هستیم.
 استاندار البرز تاکید کرد: تلاش می کنیم در 
هفته دولتِ سال آینده کنارگذر شمالی به 
بهره برداری برسد. به این منظور نیازمندیم 
یــک هزار میلیارد تومــان به صورت نقد از 
سوی دولت به پروژه تزریق شود و یک هزار 
میلیارد تومان از ســوی شورا و شهرداری و 
مابقی به صورت تملک اطراف پروژه، انجام 
شود. عبدالهی گفت: اگر این اتفاق رخ بدهد 

بخشــی از پروژه کنارگذر شمالی در هفته 
دولت امسال و مابقی پروژه به صورت کامل 
در هفته دولتِ ســال آینده به بهره برداری 

می رسد.  
 رییس شورای شهر کرج نیز در این جلسه 
با اشاره به تلاش مجموعه شورا و شهرداری 
بــرای تکمیل پروژه و نیاز به نگاه ملی برای 
بهره برداری از آن، اظهار کرد: در یک سال 
گذشــته  حدود یک هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان برای تملکات و پیشــبرد پروژه کنار 

گذر شمالی هزینه شده است.
 علی قاسمپور ادامه داد: قطعا با تدبیر دولت 
و همکاری هایــی که طبق توافق باید انجام 
بگیرد )۵۰ درصد ســهم دولت( شاهد رشد 

بیشتری در این پروژه خواهیم بود.
 شــهردار کرج نیز در این نشســت عنوان 
کرد: پروژه کنارگذر شمالی بیش از دو سال 
به دلیل نبود منابع مالــی متوقف بوده اما 
امروز به عنوان یکی از طرح های اولویت دار 

از سوی شورا و شهرداری مطرح و در حال 
انجام است.  

 مهــرداد کیانی با بیان اینکه اراده شــورا و 
شهرداری تکمیل کنارگذر شمالی است اما 
منابع مالی محدود می باشــد، افزود: امروز 
نوبت دولت اســت که پای کار باشد و این 

پروژه ملی را به سرانجام برساند.
شــهردار کرج خاطرنشــان کرد: متاسفانه 
تاکنون هیچ کمکی از ســوی دولت متوجه 
کنارگذر شــمالی نبــوده که امیــدوارم با 
حمایتِ دولت سرعت پیشرفت پروژه بالاتر 

رفته و شاهد  بهره برداری از آن باشیم.
کیانــی یادآور شــد: کمک دولــت تنها به 
تزریق منابع مالی باز نمی گردد و آزادسازی 
زمین های اطــراف پروژه هم می تواند اتفاق 

بسیار خوبی باشد.
 در این جلســه عنوان شد این پروژه برای 
تکمیــل نیازمند بیش از ۶ هــزار میلیارد 

تومان تامین منابع است. 

معاون اجرایی رییس جمهور در بازدید از پروژه کنارگذر شمالی مطرح کرد: 

دولت کنار شورا و شهرداری خواهد بود

ادامه از صفحه اول
حضرت آیــت الله خامنــه ای، امید دائم امــام و پرهیز 
همیشــگی ایشان از یأس را ناشــی و متکی بر ایمان آن 
شــخصیت جاودانه برشمردند و گفتند: امام همانگونه که 
خود می فرمود، هیچگاه دچار ناامیدی نشــد و معتقد بود 
وقتی ملت چیزی بخواهد، حتما محقق می شــود. ایشان 
با اشــاره به تأثیر متقابل و فزاینده ایمان روشــن و امید 
حقیقی بر یکدیگر، افزودند: امید با حرکت همراه اســت 
و با تنبلی نمی سازد و کسانیکه برای رسیدن به سرمنزل 
مقصود، بــه بی تحرکــی و نشســتن روی می آوردند در 

احادیث مذمت شده اند.
رهبر انقلاب پس از برشــمردن ابعاد ایمان و امید امام، 
آحاد ملت بخصوص جوانان خوش روحیه و پرُ تلاش کشور 
را به عمــل به درس های امام بزرگوار بــرای پیمودن راه 
طولانــی و انجــام کارهای بزرگ پیــشِ رو فراخواندند و 
گفتنــد: بدون تردید مهمترین درس و توصیه ایشــان به 
مــا، ادامه دادن راه او، نگهبانی از میراث او و دنبال کردن 
تحول ســه گانه ای است که در سطح کشور، امت و جهان 

ایجاد کرد.
ایشــان اقتضائــات و ابزارهای لازم بــرای دنبال کردن 
راه و هدف امام را متفاوت از شــیوه های ۴۰ ســال قبل 
دانستند و در عین حال افزودند: البته جبهه بندی ها عوض 
نشــده و امروز هــم مانند دیروز، جبهه اســتکبار، جبهه 
صهیونیســت ها و جبهه زورگویان متجاوز در مقابل ملت 

ایران صف کشیده اند.
البتــه تفاوت  حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودنــد: 
جبهه بندی امروز با دیروز این است که ملت ایران قوی تر 

و آنها ضعیف تر شده اند.
رهبر انقلاب از فراموش کردن این جبهه بندی به دره ای 
خطرنــاک در مقابل ملت یاد کردند و بــا تأکید بر اینکه 
هر گاه این جبهه بندی را فراموش کردیم ضربه خوردیم، 
گفتند: تحول آفرینی های امام بزرگوار، دشمنان سرسخت، 
پر بغض و کینه، جنایتکار و متجاوزی دارد که ملت ایران 
برای مقابله با آنها باید به همان نرم افزار امام بزرگوار یعنی 

ایمان و امید مجهز باشد. 
حضــرت آیت الله خامنــه ای خطاب به مــردم، جوانان، 
نخبگان، هسته های انقلابی و مجموعه های سیاسی گفتند: 
هر کسی که دوســتدار ایران و منافع ملی و بهبود اوضاع 
اقتصادی، و به دنبال اصلاح مشــکلات رنج آور اقتصادی و 
معیشــتی، و در پی جایگاه با عــزت ایران در نظم جهانی 
پیشِ رو است، باید برای ترویج و زنده ماندن ایمان و امید 

در کشور تلاش کند. 
ایشان با اشاره به این واقعیت که بر خلاف خیال اشتباه 
برخی افراد، »دشــمنی های استکبار و صهیونیسم جهانی 
با ملت ایران، بر اثر عقب نشــینی های موضعی کمرنگ یا 
محو نمی شــود« خاطرنشــان کردند: در موارد متعددی 
عقب نشینی های ما موجب شــد آنها جلو آمدند و بیشتر 
متعرّض شدند؛ چرا که هدف اصلی آنها بازگرداندن ایران 
به دوران قبل از انقلاب یعنی دوران وابستگی و بی هویتی 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه افزودند: در برخی 
دولت های این چند دهه، افرادی معتقد به عقب نشــینی 
و امتیــاز دادن بودند اما در یکــی از این دولت ها، همان 
کشــوری که در مقابل آن عقب نشینی کرده بودیم، برای 
رئیس جمهور ما کیفرخواســت صادر کرد و او را به دادگاه 

غیابی کشــاند و یا در دولت دیگری که گویا متأسفانه به 
آمریکایی ها کمک هم شده بود، آنها ایران را محور شرارت 

نامیدند.
ایشــان هدف اصلی تلاش دشــمنان را »تضعیف ایمان 
مردم و خاموش کردن شــعله امید در دل ها« برشمردند 
و گفتند: حفظ اســتقلال و عزت و منافع ملی، وابسته به 
حفظ ایمان و امید است و در این چند دهه، دستگاههای 
عنود و لجوج اســتکبار و دستگاههای امنیتی و سیاسی و 
مالی آنها هر کاری توانســتند برای تضعیف ایمان و امید 
انجــام دادند که در موارد معدودی هم پیشــرفت کردند 
اما در اغلب موارد بــه توفیق الهی مغلوب و منکوب ملت 

ایران شدند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، آخرین حلقه از سلســله 
تلاش های دشــمنان البته تا امروز را، اغتشاشــات پاییز 
گذشــته خواندنــد و در تبیین اجزای شــکل دهنده آن 
گفتنــد: طراحی جامع این اغتشاشــات در اتاق های فکر 
کشــورهای غربی انجام، و اجرای آن با پشــتیبانی مالی، 
تسلیحاتی و رسانه ای گسترده دستگاههای امنیتی غرب 
و پادویــی عناصر خائن و مزدورانِ پشــت کرده به وطن و 
عوامل سیاســت های خصمانه علیه ایران همراه شد. البته 
ترکیبی از معدودی مغرض و تعداد بیشتری افراد غافل و 
احساساتی و کم عمق، و جمعی هم از اراذل و اوباش، پیاده 

نظام این حرکت در داخل کشور بودند.
رهبر انقلاب با برشمردن برخی اقدامات عمیقاً خصمانه 
غربی ها در این اغتشاشات همچون آموزش صریح ساخت 
بمب دســتی در رســانه های خارجی، ترویج شــعارهای 
تجزیه طلبانه و حرکات مســلحانه، عکس یادگاری گرفتن 
سیاســتمداران ارشــد برخی دولت های غربی با مزدوران 
بظاهر ایرانی و شــکنجه و به شهادت رســاندن دانشجو 
و طلبه و عناصر انتظامی و بســیجی به دست پیاده نظام 
دشــمن گفتند: آنها فکر می کردند کار جمهوری اسلامی 
تمام شده و می توانند ملت ایران را به خدمت اهداف خود 
بگیرنــد اما احمق ها باز هم اشــتباه کردند و باز هم ملت 

ایران را نشناختند.
ایشان هوشــیاری مردم در بی اعتنایی به فراخوان های 
بدخواهــان ایــران و نقش آفرینی متعهدانــه جوانان در 
خیابانها و دانشــگاهها از جمله وظیفه شناســی بســیج 
دانشجویی و بسیج اقشار را باعث ناکامی دشمن خواندند 
و در عین حال تأکید کردند: نقشــه دشمن باطل شد اما 
این هشدار به همه داده شد که نباید از کید دشمن غفلت 

کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین شــگردهای جبهه 
مقابل برای ناامیدســازی جوانان، گفتند: ســعی آنها این 
اســت که با به رخ کشیدن مشــکلات معیشتی و تورم و 
گرانــی، جوان ایرانی را ناامید کنند در حالی که اولاً همه 
این مشــکلات قابل رفع اســت و به توفیق الهی برطرف 
خواهد شد. ثانیاً مشاهده مشــکلات باید موجب افزایش 
انگیــزه برای یافتن راههای رفع آنهــا و کمک به افرادی 
 شــود که در میدان برای حل آنها تلاش می کنند. ثالثاً در 
کنار مشکلات، پدیده های امیدآفرینِ بسیار و پرُشماری در 

کشور وجود دارد که بدخواهان نمی خواهند این پدیده ها 
دیده شوند.

ایشان، پیشرفت های کشور در عرصه های علم و فناوری، 
زیرســاخت های رو به رشــد صنعتی و کشاورزی و حمل 
و نقــل، تربیت نیروی انســانی، فعالیت هــای عمرانی در 
مناطق محروم و دوردست کشــور، پیشرفت در سیاست 
بین المللی، عزت ملی و در اقتدار نظامی و دفاعی کشــور 
را از جمله حقایق امیدبخش و نویددهنده آینده روشــن 
خواندند و گفتند: دشمن می خواهد این حقایق از یاد برود 

و جوان ایرانی از آنها مطلع نشود.
رهبــر انقلاب بــا انتقاد از برخی افراد به علت خدشــه 
کردن در مقوله امید و امیــدواری و متهم کردن دیگران 
به بی اطلاعی از واقعیت ها گفتند: آنها می گویند شــما از 
واقعیت هــا خبر ندارید در حالی که واقعیت مورد نظر آنها 
همین مشکلات اقتصادی و معیشتی است که همه از آن 

خبر دارند و در رنج هستند.
اقدام برخی ها در اشــارات مکرر به وجــود افراد بدون 
پایبندی به دین و انقلاب در لایه های اجتماعی، شــگرد 
دیگری برای کشــتن امید در دلها بود که رهبر انقلاب با 
اشــاره به آن گفتند: این مسئله مخصوص امروز نیست و 
حتی در دهه ۶۰ هم کــه جبهه ها مملو از جوانان مؤمن 
بود، افرادی در تهران و شــهرهای بزرگ نه تنها بی خیال 
و بی مســئولیت بودند بلکه کشور را هم مسخره می کردند 
که شرح حال  رزمندگان و روایت احساس دلتنگی آنها در 
زمان بازگشــت به شهرهای بزرگ، به علت همین مسئله 

بود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای گفتند: امــروز هم افرادی 
هســتند که به اســلام و انقلاب و حتی بــه تعهد ایرانی 
پایبند نیستند، اما اینها ملت ایران نیستند؛ همچنانکه در 
مدینه النبی هم عده ای بودند که قرآن از آن ها به منافقین 
و یا مُرجِفون یعنی شایعه پراکنان و ترس و تردید پراکنان 

یاد می کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای، گســترش هزاران هســته 
مقاومت در مساجد و هیئت های سراسر کشور و برخاستن 
جوانان مدافع حرم و امنیت از آنها، وجود دانشــجویان و 
طلبه های با بصیرت و اســتوار، فعالان سخت کوش جهاد 
تبییــن و گروههای کمــک مؤمنانه را نقــاط امیدآفرین 
دیگــری در حرکت پر افتخار ملت و جوانان با وجود انبوه 
لغزشگاه ها دانستند و افزودند: فعالان حوزوی و دانشگاهی 
و صاحبــان جایگاه های اجتماعی و مــورد توجه مردم، با 
رفع شــبهات و خنثی کردن شــیوه های بدخواهان برای 
بدبین کردن جوانان به مســئولان و به حرکت سیاسی و 
اقتصادی کشور و همچنین بدبین کردن افراد به یکدیگر،  

در تقویت ایمان و امید مردم تلاش کنند.
»بدبیــن کردن مــردم بــه انتخابات« یکــی دیگر از 
شیوه های یأس آفرینی دشمن بود که رهبر انقلاب با اشاره 
بــه آن گفتند: درباره انتخابــات در آینده صحبت خواهم 
کرد اما انتخابات امسال انتخابات بسیار مهمی است که از 
هم اکنون دشــمن توپخانه خود را برای تخریب آن فعال 

کرده، آن هم در حالیکه ۹ ماه با انتخابات فاصله داریم.

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام )ره(:

توپخانه دشمن برای تخریب انتخابات فعال شده


